
alpha.b 2022 - Nizza
> Kurse nur buchbar in Kombination mit einer Unterkunft oder einem Transfer!
> Ihre Buchung unterliegt dem deutschen Reiserecht, Zahlungen sind über den
   Sicherungsschein abgesichert!

I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Standardkurs 1 343,- jeden Montag (außer Anfänger)
20 Lektionen/Woche, ca. 7 bzw. max. 10 Teilnehmer 2 594,- Anfänger: 03.01., 11.04., 04.07., 01.08., 29.08., 24.10.

3 777,- Levels A1-C2
4 1.016,-

ab 5 auf Anfrage

Intensivkurs 1 448,- jeden Montag (keine Anfänger)
30 Lektionen/Woche, ca. 7 bzw. max. 10 Teilnehmer 2 788,- Levels A1/A2-C2

3 1.082,-
4 1.422,- Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 

ab 5 auf Anfrage (Niedersachsen, Hessen und B.-Württemberg zzgl. 10 Lektionen/Woche 
betreutes Selbststudium, kostenlos)

Kombikurs 1 620,- Starttermine wie Standardkurs
Standardkurs plus 5 Lektionen/Woche Einzelunterricht 2 1.149,- Levels A1-C2

ab 3 auf Anfrage

Club 50+ 2 971,- 09.05., 22.08., 24.10.
15 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer kulturelles Begleitprogramm inklusive

Level A2-C2

Lehrerfortbildungskurs 2 715,- 18.07.
26 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer Levels C1/C2

PREISE FÜR CLUB 30+, PRÜFUNGSVORBEREITUNG UND EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR) 1 Woche Zusatzwochen

Privatunterkunft, Einzelzimmer, ohne Verpflegung (Küchennutzung) 206,- 196,-/Woche
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension 269,- 259,-/Woche
Privatunterkunft, Doppelzimmerhälfte, Halbpension 241,- 231,-/Woche
Résidence France Riviera, Studio mit Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. * 355,- 345,-/Woche Zuschlag 03.04.-01.10.: + EUR 40,-/Woche
Apart'hotel Adagio **, Studio mit Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. ** 440,- 430,-/Woche Zuschlag 03.04.-01.10.: + EUR 170,-/Woche
Booking.com: Sie sind bei booking.com fündig geworden? Gerne prüfen wir, zu welchem Preis/Tarif wir die Unterkunft buchen können. Sprechen Sie uns an!

* Reduktion bei Aufenthalten ab 4 Wochen (Preise auf Anfrage!)
** zzgl. city tax (ca. EUR 1,-/Person/Übernachtung, zahlbar vor Ort); Reduktion bei Aufenthalten ab 5 Wochen (Preise auf Anfrage!)
*/**  Residenzen und Apart'hotels zzgl. Kaution (je nach Anlage EUR 100,- bis 150,-); wird erstattet, sofern keine Schäden an der Unterkunft entstehen

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Transfers (Flughafen oder Bahnhof Nizza): EUR 30,- pro Fahrt; bei Buchung einer Privatunterkunft mit Halbpension ist der Transfer bei Anreise inbegriffen (nur 08:00-22:00 Uhr)

Lehrmaterial / Kurszertifikat: im Kurspreis inbegriffen
Dauer einer Lektion: 45 Minuten
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 18.04., 26.05., 06.06., 14.07., 15.08., 01.11., 11.11. (Gruppenunterricht fällt aus, stattdessen kostenlose
Exkursion; Einzelunterricht wird nachgeholt); die Schule schließt im Zeitraum 17.12.22-01.01.23
Mindestalter: 18 Jahre (16/17 Jahre nach Rücksprache mit DIREKT Sprachreisen auf Anfrage möglich, nur mit Privatunterkunft/Gastfamilie!), 30 Jahre für Club 30+, 50 Jahre für Club 50+
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende (Privatunterkunft Samstag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende oder Sonntag vor Kursbeginn / Sonntag nach Kursende)
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